
 

 

GIST-cancer Glivec behandling (imatinibi) 

Vad är imatinibi och vad används det för? 

Imatinibi är målinriktat läkemedel som tas via munnen. Det används för matsmältningskanalens 

sarkom som i provsvaren visat sig vara GIST tumör. Imatinibi finns som 100mg tabletter och i 

behandling av GIST tumörer börjar man vanligen med 400mg per dag. 

Imatinibi fås på recept och specialersättning (100 %) för behandling av GIST tumörer. För 

ansökan om ersättning behövs B-utlåtande av läkare som sen förs till FPA. 

Hur används imanitibi? 

Imatinibi (Glivec) tas en gång om dagen enligt läkarens ordination. För att minska magirritation 

tas läkemedlet minst två timmar före läggdags i samband med måltid. Efter läkemedelsintag är 

det bra att dricka rikligt med vatten. 

Behandlingen följs upp på läkarmottagning till att börja med en gång i månader. Till 

läkarmottagningen hör läkarundersökning och blodprov. I fortsättningen planeras behandling, 

blodprov och läkarmottagning individuellt. 

Alla läkemedel ni använder måste anmälas till läkaren eftersom många läkemedel har 

interaktioner med imatinibi och påverkar behandlingens verkan. Användning av paracetamol är 

förbjuder under imatinibi behandling. Användning av andra läkemedel avgör läkaren. 

Biverkningar av imatinibi 

Biverkningarna är vanligen få. Vanligaste biverkningarna är huvudvärk, illamående, svullnad 

och problem med matsmältning. 

För att minska på illamående kan man ta läkemedlet i två mindre doser, som tas i samband 

med olika måltider. Vid behov fås recept på medicin mot illamående som tas enligt läkarens 

ordination. Matsmältningsproblem som luft och diarré är vanligast. Diarré kan vid behov skötas 

med läkemedel mot diarré. 

 

 

 



 

 

Vätskeansamling i ögonlocken är även en vanlig biverkning. Minskad användning av salt kan 

minska svullnaden. Läkaren kan vid behov ordinera en liten dos vätskedrivande läkemedel. 

Angående biverkningar eller andra frågor kring behandlingen, ta kontakt med egna skötaren. 

Kontaktinformation: 

Tablett skötare vardagar kl. 9-15 

Under jourtider ta kontakt med den enhet ni kommit överens om med skötaren. 

 


